
 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 6, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2014.  

 

 

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO DA 

ANAC DE 2013 - CAPSR 2013, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 137, de 17 de 

janeiro de 2014, e de acordo com os Editais ANAC nº 18, de 21 de novembro de 2013, publicado no 

BPS V.8 nº 46 S1, de 21 de novembro de 2013, e nº 2, de 17 de janeiro de 2014, publicado no BPS V.9 

nº 3, de 17 de janeiro de 2014, resolve: 

 

1. Tornar pública a relação de desistentes do Processo Seletivo de Remoção 2013 - PSR 2013, de 

acordo com o subitem 3.12 do Edital ANAC nº 18, de 21 de novembro de 2013, conforme Anexo I 

deste Edital. 

 

2. Tornar público o resultado de recurso contra a lista de inscrições homologadas no Processo Seletivo de 

Remoção 2013 - PSR 2013, por meio do Edital nº 4, de 10 de janeiro de 2014, publicado no BPS V.9 

nº 4, de 24 de janeiro de 2014, de acordo com os itens 2.3, 2.8, 2.9 e 3.10 do Edital ANAC nº 18, de 21 

de novembro de 2013, conforme Anexo II deste Edital. 

 

3. Tornar pública a relação das inscrições homologadas no Processo Seletivo de Remoção 2014 - PSR 

2014, de acordo com os subitens 2.3, 2.8 e 2.9 do Edital ANAC nº 2, de 17 de janeiro de 2014, 

conforme Anexo III deste Edital. 

 

4. Informar que os recursos contra a lista de inscrições homologadas do PSR 2014 deverão ser 

dirigidos à CAPSR 2013, no prazo de 10 a 14 de fevereiro de 2014, conforme subitem 4.1 e item 5 do 

Edital nº 2/2014.  

 

 

 

 

BIANCA FIUZA DUMAS  

Presidente da CAPSR 2013 

 

 
Publicada no Boletim de Pessoal e Serviço, V.9, nº 6, de 7 de fevereiro de 2014. 

 

  



 

 

 

 

 

ANEXO I - RELAÇÃO DE SERVIDORES DESISTENTES DO PROCESSO SELETIVO DE 

REMOÇÃO 2013 - PSR 2013. 

 

 

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA 

1767311 
PAULO HENRIQUE IENGO 

NAKAMURA 
15 - NURAC DE NATAL 

1579673 GESSE DE AQUINO SILVA 
4 - NURAC DE SANTOS 

DUMONT 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

ANEXO II - RESULTADO DE RECURSO CONTRA A LISTA DE INSCRIÇÕES 

HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO 2013 - PSR 2013. 

 

 

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA RESULTADO 

1822188 
GILBERTO LUIZ ROA 

CABRERA 
5 - NURAC CONGONHAS INDEFERIDO 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO III - RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO 

SELETIVO DE REMOÇÃO 2014 – PSR 2014 

 

 

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA RESULTADO 

1738630 
ALESSANDRO WELISSON 

NASCIMENTO ARAUJO 
15 - NURAC NATAL 

NÃO 

HOMOLOGADO 

1737029 
ALEXANDRE MAGNUS 

FERNANDES DINIZ 
19 - STI/GTPG HOMOLOGADO 

1586939 
ANGELO MEGUMI DE 

OLIVEIRA 

16 - NURAC DE CAMPO 

GRANDE 
HOMOLOGADO 

1539017 
ANTONINO BRITO 

ASSUNÇÃO JUNIOR 
1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

1765287 
BEN HUR RICHTER 

ESCOBAR 

10 - NURAC PORTO 

ALEGRE 

NÃO 

HOMOLOGADO 

1684279 
CARLOS HENRIQUE VON 

MUHLEN DOS SANTOS 
3 - NURAC GUARULHOS HOMOLOGADO 

1759756 
CLAUDIO DA SILVA 

SAMPAIO 
9 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

1480726 
DANIELA CAMARA 

AMARAL SAVINI 
1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

1822982 
DELVECCLIO MARQUES 

TRIVELATO 
11 - NURAC CONFINS HOMOLOGADO 

1579236 
FARLEY BRAZ DE 

OLIVEIRA FIORINI 
1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

1740552 
GEORGE MAIA DE 

ALBUQUERQUE 
15 - NURAC NATAL HOMOLOGADO 

1579673 GESSE DE AQUINO SILVA 15 - NURAC NATAL HOMOLOGADO 

1822188 
GILBERTO LUIZ ROA 

CABRERA 
5 - NURAC CONGONHAS 

NÃO 

HOMOLOGADO 

1630397 
GUSTAVO NOGUEIRA DE 

SOUZA 

4 - NURAC DE SANTOS 

DUMONT 
HOMOLOGADO 

1241405 
HUGO JUNIOR SOUSA 

VIDAL 
18 - STI/GEIT HOMOLOGADO 

1291577 ISAIAS DE BRITO NETO 1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

1586638 
JONAS ERNANDES 

SALVADOR 
9 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

1812896 
JORGE BERNARDO 

OLIVEIRA DA SILVA 
1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

1629342 
KELLY DE FATIMA 

CARNEIRO 
19 -STI/GTPG HOMOLOGADO 



 

 

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA RESULTADO 

1495954 
LUCAS RIBEIRO VEIGA 

ARRUDA 
1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

209863 
LUCILO JOSE NOGUEIRA 

DUARTE 
8 - NURAC DE RECIFE HOMOLOGADO 

17445231 
MARCELO VICENTE DE 

AZEVEDO 
9 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

1580941 
MARYLENE BRITO 

CARVALHO MOURA 
19 - STI/GTPG HOMOLOGADO 

1674337 MILTON SHUJI UEMURA 9 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

1767311 
PAULO HENRIQUE IENGO 

NAKAMURA 

16 - NURAC DE CAMPO 

GRANDE 
HOMOLOGADO 

1772532 
RAFAEL CORREA 

JANCZURA 

10 - NURAC PORTO 

ALEGRE 
HOMOLOGADO 

1630301 
RENATO HAMILTON DE 

SOUZA RODRIGUES 
15 - NURAC  NATAL HOMOLOGADO 

1771676 
RODRIGO KANTEK 

ZADUZKI 
9 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

1586817 STEFAN SANTI 
10 - NURAC PORTO 

ALEGRE 
HOMOLOGADO 

2101025 
SUELY CONCEIÇÃO 

BELFORT 

4 - NURAC DE SANTOS 

DUMONT 
HOMOLOGADO 

1763788 
VICTOR HUGO GHIGNATTI 

MENDES 
4 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

1580451 VICTOR MELO FREIRE 1 - NURAC BRASILIA HOMOLOGADO 

1764488 
VINICIUS PALHARES DE 

CARVALHO 
11 - NURAC CONFINS HOMOLOGADO 

1763390 VIVIAN BORGES FERREIRA 11 - NURAC CONFINS HOMOLOGADO 

 

 


